Texte latin : <http://www.thelatinlibrary.com/carm.bur.html> Traduction Sébastien Aperghis-Tramoni
<http://maddingue.free.fr/carmina-burana/cb-by-Orff.fr.html>

Prolongements :

Carl Orff, *Carmina Burana*, sous la direction d'Eugene Ormandy, Orchestre de Philadelphie :
<http://www.youtube.com/watch?v=9CtX8nWcbal&feature=related> (enregistrement sous-titré en latin)
<http://www.youtube.com/watch?v=q-AjS0up19o&feature=related> (enregistrement sous-titré en latin et en français)

Carl Orff, *Carmina Burana*, sous la direction de Simon Rattle, Orchestre philharmonique de Berlin
http://www.youtube.com/watch?v=sZ6rV_hNXpE&feature=related (Simon Rattle Berlin)

Carl Orff, *Carmina Burana*, version instrumentale moderne de Ray Manzarek :
<http://www.youtube.com/watch?v=gOk62DLSVEY>

In Taberna Quando Sumus

Anonymous (Carmina Burana)

The image shows a musical score for the piece 'In Taberna Quando Sumus' from the Carmina Burana. It consists of eight staves of music, each with a treble clef and a common time signature (C). The lyrics are written below the notes. The piece is in a simple, rhythmic style with a steady beat. The lyrics are in Latin and describe a scene in a tavern where people are drinking and talking.

In Ta - ber - na quan - do su - mus non cu - ra - mus quid sit hu - mus
sed in lu - dum pro - pe - ra - mus cu - i sem - per in - su - da - mus
quid a - ga - tur in ta - ber - na u - bi num - mus est pin - cer - na
hoc est o - pus ut que - ra - tur sed quid lo - quar au - di - a - tur
tam pro pa - pa quam pro re - ge bi - bunt om - nes si - ne le - ge
Bi - bit he - ra bi - bit he - rus bi - bit mi - les bi - bit cle - rus
bi - bit ve - lox bi - bit pi - ger bi - bit al - bus bi - bit ni - ger
Bi - bit pau - per et e - gro - tus bi - bit e - xul et i - gno - tus
bi - bit so - ror bi - bit fra - ter bi - bit a - nus bi - bit ma - ter

Joachim Du Bellay, *Regrets, Patriae desiderium*

Et uagus externo quaerit in orbe domum,
Quem non dulcis amor, quem non reuocare parentes,
Nec potuit si quid dulcius esse potest,
Ferreus est, dignusque olim cui matris ab aluo 5
Hyrcanae tigres ubera praebuerint.
Non mihi saxea sunt durouae rigentia ferro
Pectora, nec tigris, nec fuit ursa parens,
Vt dulci patriae durus non tangar amore,
Totque procul menses exul ut esse uelim. 10
Quid nanque exilium est aliud quam sidera nota,
Quam patriam et proprios deseruisse lares ?
Annua ter rapidi circum acta est orbita Solis,
Ex quo tam longas cogor inire uias,
Ignosque procul peregrinus degere tectis, 15
Et Lyrri tantum uix meminisse mei,
Atque alios ritus, aliosque ediscere mores,
Fingere et insolito uerba aliena sono.
At quid Romana, dices, speciosus aula,
Aut quisquam toto pulchrior orbe locus ? 20
Roma orbis patria est, quique altae moenia Romae
Incolit, in proprio degit et ille solo.
Forsan et est Romae (quod non contingere cuiuis
Hic solet externo) uiuere dulce mihi.
Est qui purpurei patruus pars magna senatus, 25
Atque idem Aonii pars quoque magna chori,
Qui nostras ornetque bonus foueatque Camoenas,
Arceat a nostro pauperiemque lare.
At quoties studia antiqua, antiquosque sodales
Et memini charam deseruisse domum, 30
Quondam ubi sollicitas Persarum temnere gazas
Et foelix paruo uiuere doctus eram,
Ipsa mihi patriae toties occurrit imago,
Et toties curis torqueor usque nouis.
Utque nihil desit, nobis tamen omnia desunt, 35
Dum miseris noto non licet orbe frui.
Nec Ligeris ripas, saltus, syluasque comantes
Cernere et Andini pingua culta soli,
Quae lacte et Baccho, flauentis et ubere campi
Antiquae certant laudibus Italiae. 40
Ast Ithacus, licet ipsa foret Laertia tellus,
Et Bacchi et Cereris muneribus sterilis,
In patriam rediit : reditum nec pulchra Calypso,
Nec pulchra Alcinoi detinuit soboles.
Felix qui mores multorum uidit et urbes, 45
Sedibus et potuit consenuisse suis!
Ortus quaeque suos cupiunt, externa placentque
Pauca diu, repetunt et sua lustra ferae.
Quando, erit, ut notae fumantia culmina uillae,
Et uideam regni jugera parua mei? 50
Non septemgemi tangunt mea pectora colles,
Nec retinet sensus Tybridis unda meos.
Non mihi sunt cordi ueterum monumenta Quiritum,
Nec statuae, nec me picta tabella iuuat.
Non mihi Laurentes Nymphae, syluaeque uirentes, 55